[image: image1.wmf]
Администрация

города Волгодонска

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

__________________

   №___________

г.Волгодонск

	О внесении изменений в постановление Администрации города Волгодонска от 25.08.2010
№ 2138 «О создании городской

	межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Волгодонск» и            в связи с кадровыми изменениями

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1 Внести в постановление Администрации города Волгодонска от 25.08.2010 № 2138 «О создании городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути  развития предпринимательства» следующее изменение:
в преамбуле слова «постановлением Главы Администрации Ростовской области от 24.09.1999 № 349 «Об областной межведомственной комиссии по устранению административных барьеров» заменить словами «постановлением Правительства Ростовской области от 02.03.2012 № 131 «Об областной межведомственной комиссии по снижению административных барьеров».

2 Внести в приложение 1 к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.08.2010 № 2138 «О создании городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства» следующие изменения:
2.1 В пункте 3.5 раздела 3 «Функции Комиссии» слово «Администрации» заменить словом «Правительству».
2.2 Раздел «5. Организация и порядок работы Комиссии» изложить в следующей редакции:

«5. Организация и порядок работы Комиссии
5.1. Основная форма работы Комиссии - заседание. На заседании рассматриваются и решаются вопросы, отнесенные к ведению Комиссии.
5.2. Председатель Комиссии руководит деятельностью Комиссии, определяет содержание и порядок заседаний Комиссии. В отсутствие председателя Комиссии его обязанности исполняет заместитель председателя Комиссии.
5.3. Комиссия работает на регулярной основе. Плановые заседания проводятся по мере необходимости, но не реже 1 раза в квартал. Внеплановые заседания Комиссии созываются председателем Комиссии, а в период его отсутствия – заместителем председателя Комиссии.

5.4. Члены Комиссии участвуют в ее работе лично. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствует более половины ее состава.

5.5. Повестка заседания Комиссии утверждается председателем Комиссии, а в период его отсутствия – заместителем председателя Комиссии, и размещается секретарем Комиссии за два рабочих дня до проведения заседания Комиссии на официальном сайте Администрации города Волгодонска.
5.6. Решения Комиссии принимаются путем голосования. Решение считается принятым, если за него проголосовало более половины от состава Комиссии, присутствующего на заседании Комиссии.

5.7.
Секретарь Комиссии организует работу Комиссии, контролирует выполнение решений Комиссии и исполняет иные поручения председателя Комиссии.
5.8. Проведение заседания Комиссии и принятые решения отражаются в протоколе заседания. Протокол подписывается председательствующим и секретарем Комиссии. Особое мнение или несогласие с решением Комиссии излагается в приложении к протоколу. Решения Комиссии носят рекомендательный характер.
Секретарь Комиссии размещает протокол (или выписку) заседания Комиссии не позднее пяти рабочих дней после проведения заседания Комиссии на официальном сайте Администрации города Волгодонска.».
3
Внести в приложение 2 к постановлению Администрации города Волгодонска от 25.08.2010 № 2138 «О создании городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития предпринимательства» изменения, изложив его в новой редакции (приложение).
4
Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

5 Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  главы Администрации города Волгодонска по экономике и финансам И.В.Столяра.

Глава Администрации

города Волгодонска                                                                          А.Н.Иванов
Проект постановления вносит

отдел экономического развития,

малого предпринимательства и туризма

Администрации города Волгодонска
Приложение к постановлению

Администрации города Волгодонска

от ____________ №  __________
Приложение 2 к постановлению

Администрации города Волгодонска

от 25.08.2010 № 2138
Состав
городской межведомственной комиссии по устранению нормативно-правовых, административных и организационных барьеров на пути развития

предпринимательства

	Столяр

Игорь Владимирович

	- заместитель главы Администрации          города Волгодонска по экономике и            финансам, председатель Комиссии

	Сон

Юлия Валерьевна

	- начальник отдела экономического развития,  малого предпринимательства и  туризма Администрации города Волгодонска, заместитель председателя Комиссии

	Нездолина

Алена Александровна
	- главный специалист отдела экономического развития, малого предпринимательства и        туризма Администрации города Волгодонска, секретарь Комиссии

	Члены комиссии:

	Аносян

Александр Сергеевич
	- начальник территориального отдела Управления Роспотребнадзора по Ростовской области, главный государственный санитарный врач по г. Волгодонску, Дубовскому, Ремонтненскому, Заветинскому районам (по согласованию)

	Брежнев

Алексей Александрович

	- общественный представитель на территории муниципального образования «Город  Волгодонск» Уполномоченного по защите прав  предпринимателей при Правительстве Ростовской области, депутат Волгодонской городской Думы по избирательному округу №7, индивидуальный предприниматель (по согласованию)

	Калинина

Валентина Николаевна
	- начальник отдела потребительского рынка товаров, услуг и защиты прав потребителей Администрации города  Волгодонска

	Кирносов

Евгений Алексеевич

	- начальник отдела государственного          пожарного надзора по городу Волгодонску
(по согласованию)

	Кузнецова

Анна Алексеевна
	- генеральный директор ООО КЦ «Партнер-Консалтинг» (по согласованию)

	Лаврик

Марина Владимировна
	- заместитель начальника Межрайонной инспекции ФНС России № 4 по Ростовской области, Советник государственной гражданской службы РФ 2 класса
(по согласованию)

	Маликов

Сергей Валентинович
	- заместитель председателя Комитета  по управлению имуществом города Волгодонска

	Шаповалов

Владимир Васильевич
	- председатель некоммерческого партнерства «Союз работников торговли,  общественного питания и сферы услуг» (по согласованию)

Управляющий делами

И.В.Орлова
15